
Projekt: Připravte program pro thalassoterapeutický workshop.  

Úvod 

Tradiční sklizeň soli přežívá na Sečovljeských a Piranských polích slovinského pobřeží. Je nejen 

důležitou součástí kulturního dědictví, ale poskytuje též pracovní příležitosti pro obyvatele 

tohoto regionu. Nejsou to však jen solináři, neboť sůl se používá i jinde. Národní park Sečovlje 

Salina ve spolupráci s Thalasso lázněmi na Piranských solných polích rozšířil nabídku výrobků 

a aktivit, jež mají významný ekonomický dopad na místní obyvatelstvo.  

Cíle 

Cílem je dozvědět se více o tradicích ve Slovinsku, obohatit slovní zásobu a rozvíjet řečové 

dovednosti – čtení, poslech, mluvení a prezentaci.  

  

Úkol 

Pracujte ve dvojicích nebo v menších skupinkách o 3 – 4 lidech. Každá dvojice nebo skupina si 

vyhledá více informací o thalassoterapii, lázních a Národním parku Sečovlje Salina. Potom 

připraví program jednodenního workshopu a vysvětlí, co účastníci mohou očekávat a proč by 

se workshopu měli zúčastnit. 

Váš program by měl zahrnovat následující prvky:  

- Poloha hotelu Strunjan Villa Park a jeho služby 

- Nabídka lázeňských procedur 

- Thalassoterapie – princip, procedury   

- Další zajímavosti z okolí, poraďte, jak strávit další dny dovolené 

Užitečné odkazy:  

http://www.wellnesslife.cz/thalassoterapie-a-thalasso-procedury/ 

https://radiozurnal.rozhlas.cz/na-solnych-polich-ve-slovinsku-dosud-vladne-stredovek-6270087 

http://slovinsko.cz/dovolena/strunjan/8983-slovinsko-strunjan-villa-park/ 

https://www.objevuj-slovinsko.cz/slovinske-more/ 

Poté, co jste si pečlivě připravili program workshopu, odprezentujte ho ostatním dvojicím / 

skupinkám. 

Závěrem 

Provedli jste rozsáhlý průzkum tématu a dozvěděli jste se spoustu zajímavých informací nejen 

o tradičním slovinském solinářském řemesle, ale i o dalším využití mořské soli v lázeňství. Na 

vlastní kůži jste si vyzkoušeli klady a zápory týmové práce a společného rozhodování.  

http://www.wellnesslife.cz/thalassoterapie-a-thalasso-procedury/
https://radiozurnal.rozhlas.cz/na-solnych-polich-ve-slovinsku-dosud-vladne-stredovek-6270087
http://slovinsko.cz/dovolena/strunjan/8983-slovinsko-strunjan-villa-park/
https://www.objevuj-slovinsko.cz/slovinske-more/

